Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Денисовская средняя школа

Приказ

№ 17 от 08.02.2021 г.

«Об организации и проведении

в 2021 г. для учащихся 8 класса

КДР8 по естествознанию»

В целях повышения эффективности и качества образования
обучающихся по образовательным программам основного общего
образования в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории муниципального образования Дзержинский район (далее -
общеобразовательные организации), в соответствии с п. п. 3.1.8, 3.1.10
Положения управления образования администрации Дзержинского района
Красноярского края, утвержденного постановлением администрации
Дзержинского района Красноярского края от 20.05.2015г. № 344-п, на
основании приказа министерства образования Красноярского края от
14.01.2021 № 3-11-05, руководствуясь письмом министерства образования
Красноярского края от 21.01.2021 № 75-545, приказа управления
образования администрации Дзержинского района от 05.02.2021 г № 25

приказываю:

1. 16.02.2021 г. провести краевую диагностическую работу по оценке
уровня сформированности естественно-научной грамотности в 8
классе (далее-КДР8).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение КДР8
заместителя директора школы по УВР Красильникову С.А.

3. Красильниковой С.А. roxana62@mail.ru:
- до 12.02.2021 г. составить списки учащихся 8 класса, которые будут
освобождены от КДР8 (приложение №1), и направить их
муниципальному координатору;
- получить материалы из управления образования для проведения
процедуры, соблюдая режим информационной безопасности, внести
списки учащихся 8 класса в протокол проверки;
-провести инструктаж по проведению КДР-8 с организаторами в
аудитории и вне 16.02.2021 г.;

mailto:roxana62@mail.ru

- в день получения пароля организовать тиражирование материалов и
дальнейшее хранение их в сейфе директора школы в соответствии с
инструкцией о проведении КДР-8 в 2021 г;
- 16.02.2021 г. подготовить электронные таблицы в формате Excel на
основании присланной из ЦОКО формы;
- передать все работы учащихся и протокол проверки в бумажном
варианте в день проведения КДР8 муниципальному наблюдателю.

4. Классному руководителю Баженовой Н.И. заполнить лист «Паспорт
класса», ознакомить обучающихся с правилами проведения КДР 8,
подготовить черновики, обеспечить наличие у обучающихся
шариковых, гелевых или капилярных ручек синего, фиолетового или
черного цвета.

5. Учителям биологии, географии, физики Дюбиной В.А., Дымшаковой
С.В. заполнить «Анкету учителя».

6. Назначить педагогом, проводящим ККР8, педагога-психолога Квитар
А.В., ассистентом - педагога-организатора Романову Е.О.

7. Назначить ответственным дежурным вне аудитории лаборанта школы
Еланцеву Е.А.

8. Дюбину В.А. с 17 по 19 февраля 2021 г. г. направить в управление
образования для п ш щ щ и работ в составе муниципальной комиссии.

9. Контроль за каза оставляю за собой.

/Пимченко А.И./

С приказом ознакомлен:^

Красильникова С.А.

Дюбина В.А

Дымшакова С.В. ^ Ш Ш с и ^ о Л

Романова Е.О.

Квитар А.В.

Приложение 1
к приказу № 17 от 08.02.2021 г.

Список учащихся,
обучающихся по адаптированным программам,

освобожденных от участия в КДР 8.

1. Владимиров Андрей
2. Владимиров Никита
3. Данилова Диана
4. Иванов Эрнест
5. Ивашкевич Руслан
6. Комаров Алексей
7. Хохлов Илья
8. Чех Иван

Участвуют в КДР 8 по естествознанию 10 чел. общеобразовательного класса.